V__ __J
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ХР.ОЧ АЛЛ! н ,_ ц /з \5С
Иркутск

Об утверждении итогов еже
годного областного конкурса
на лучшую организацию ра
боты представительного ор
гана муниципального обра
зования Иркутской области в
2021 году

Рассмотрев протокол заседания конкурсной комиссии по организа
ции и проведению ежегодного областного конкурса на лучшую организа
цию работы представительного органа муниципального образования Ир
кутской области от 07.04.2022, руководствуясь Положением о проведении
ежегодного областного конкурса на лучшую организацию работы предста
вительного органа муниципального образования Иркутской области,
утвержденным постановлением Законодательного Собрания Иркутской
области от 19.06.2019 № 16/40-ЗС, статьей 86 Регламента Законодательно
го Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги ежегодного областного конкурса на лучшую ор
ганизацию работы представительного органа муниципального образования
Иркутской области в 2021 году.

2. Признать победителями ежегодного областного конкурса на луч
шую организацию работы представительного органа муниципального об
разования Иркутской области в 2021 году:

1) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (городские округа):

Думу Ангарского городского округа (первое место);
Думу города Иркутска (второе место);
Думу Зиминского городского муниципального образования (третье

место);

2

2) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (муниципальные районы):

Думу муниципального района Усольского районного муниципально
го образования (первое место);

Думу Тайшетского района (второе место);
Думу Черемховского районного муниципального образования (тре

тье место);
3) среди представительных органов муниципальных образований

Иркутской области (городские поселения):
Думу Усть-Кутского муниципального образования (первое место);
Думу Качугского муниципального образования (второе место);
Думу Рудногорского муниципального образования (третье место);
4) среди представительных органов муниципальных образований

Иркутской области (сельские поселения):
Думу Ушаковского муниципального образования (первое место);
Думу Хомутовского муниципального образования (второе место);
Думу Молькинского муниципального образования (третье место).

3. Определить лауреатами ежегодного областного конкурса на луч
шую организацию работы представительного органа муниципального об
разования Иркутской области в 2021 году:

1) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (городские округа):

- по направлению деятельности «Деятельность представительного
органа муниципального образования, направленная на взаимодействие с
институтами гражданского общества» -  городскую Думу города Усть-
Илимска;

- по направлению деятельности «Деятельность представительного
органа муниципального образования, направленная на межмуниципальное
сотрудничество» -  Думу города Усолье-Сибирское;

2) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (муниципальные районы):

- по направлению деятельности «Эффективное обеспечение взаимо
действия представительного органа муниципального образования с испол
нительно-распорядительным органом, другими органами муниципального
образования» -  Думу муниципального образования Куйтунский район;

- по направлению деятельности «Организация эффективной деятель
ности по соблюдению законодательства о противодействии коррупции» -
Думу районного муниципального образования «Усть-Удинский район»;

- по направлению деятельности «Эффективность работы с избирате
лями» -  Думу муниципального образования «Качугский район»;

3) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (городские поселения):

- по направлению деятельности «Эффективная организация кон

3

трольной деятельности представительного органа муниципального образо
вания» -  Думу Радищевского муниципального образования;

- по направлению деятельности «Деятельность представительного
органа муниципального образования, направленная на взаимодействие с
институтами гражданского общества» -  Думу Михайловского муници
пального образования;

- по направлению деятельности «Организация эффективного плани
рования деятельности представительного органа муниципального образо
вания» -  Думу Мишелевского муниципального образования;

4) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (сельские поселения):

- по направлению деятельности «Создание наиболее полной системы
муниципальных нормативных правовых актов по вопросам компетенции
представительных органов муниципальных образований, обеспечивающей
эффективное социально-экономическое развитие муниципального образо
вания» -  Думу Хужирского муниципального образования;

- по направлению деятельности «Организация эффективной деятель
ности по соблюдению законодательства о противодействии коррупции» -
Думу муниципального образования «Новонукутское»;

- по направлению деятельности «Эффективная организация кон
трольной деятельности представительного органа муниципального образо
вания» -  Думу Ручейского муниципального образования;

- по направлению деятельности «Деятельность представительного
органа муниципального образования, направленная на взаимодействие с
институтами гражданского общества» -  Думу Тальянского муниципально
го образования;

- по направлению деятельности «Роль представительного органа му
ниципального образования в повышении уровня социально-
экономического развития муниципального образования» -  Думу муници
пального образования «Майск»;

- по направлению деятельности «Деятельность представительного
органа муниципального образования, направленная на совершенствование
и укрепление взаимодействия с Законодательным Собранием Иркутской
области» -  Думу Седановского муниципального образования;

- по направлению деятельности «Эффективное обеспечение взаимо
действия представительного органа муниципального образования с испол
нительно-распорядительным органом, другими органами муниципального
образования» -  Думу Каменского муниципального образования.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте Законода

http://www.ogirk.ru

4

тельного Собрания Иркутской области
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области

информационно-

К.Р. Алдаров